Liber consiliorum, 1384

Et primo super relatione ambaxatorum nuper transssmissorum ad illustrem dominum nostrum dominum principem.^b

Item super dendo et concedendo licenciam IIIIor clavaris communis conveniendi et pepigendi cum Oddono Lupo et Rufino eius filio de Sancto Mauro habitatoribus Taurini super manutenendo in bono statu portam Marmoriam, pontem levatorium et pontem mortum eorum sumptibus et expensis^c.

Item super concedendo unum ambaxatorem^d ad eundum cum illis de Gruglasco apud Montemcalerium causa conveniendi de banno bestiarum ipsarum condempnatarum per curiam Montiscaleri quid placet ordinare consulatis.//

97r. In reformatione cuius^e consili facto partito ut moris est^f per supradictum dominum vicarium ad tabulas albas et nigras placuit dictis credendariis de contemptis in dicta secunda preposta quod quatuor clavari communis habeant potestatem pepigendi et conveniendi nomine et vice communis cum predictis Oddono Lupo et eius filio Ruffino de contemptis in dicta secunda preposta, hoc adicto quod predicti Oddonus et filius teneantur manutene bene actam dictam portam Marmoriam de fusta, pontes vero pontem levatorium et pontem mortum omnibus eorum sumptibus exceptis catenis manutene teneantur usque ad tempus inter ipsos ordinatum et quicquid ordinatum fuerit per predictos^g quatuor clavarios valeat et teneat ac per totam credenciam factum foret.

Super tercia preposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod Ludovicus de Cavaglata vel alias ire teneatur apud Moncalerium cum predictis de Gruglasco et quod dictus massarius communis tenatur dare de avere communis grossos IIIIor pro suo labore.//

^a La pagina 96r. è lasciata in bianco

^b segue Item super dendo et concedendo licenciam IIIIor clavaris communis (IIIOr...comunis inserito in interlinea) Ruffino Lupo et Oddono eius patri de Sancto Mauro habitatoribus Taurini conveniendi et pepigendi cum cancellato nel testo con tratti di penna trasversali

^c segue excepto cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue illis de cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue consili cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue placuit cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue cl cancellato nel testo con tratto di penna.

11 dicembre

Nomi dei chiavari, dei notai e degli *extimatores*.

97v. Eodem die domini iudex et vicevicarius eligerunt infrascriptos IIIIor clavarios per tres mensses more solito:
Boniffacium Becutum

Petrum de Ruore
Ludovicum de Cavaglata et
Franciscum de Corvexo.
Qui clavarii eligerunt infrascriptos unaa cum curia
et primo Stephanum Poncium | pro domino
et clavarium
Iohannem Becutum et
Malaninum Gastaudum.

Extimatores:

Raynerium Becutum
Franciscum Malcavalerium
Rolandinum de Corvexo et
Bertholomeum Baynerium.//

21 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio conferma per un anno il massaro Ranieri Beccuto; sono fissate le disposizioni di spesa per i *racionatores* e gli altri ufficiali del Comune.

Die mercurii XXI menssis decembris.

98r.

In pleno et generali consilio maioris credentie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex eis petunt consilium exiberi super prepositis infrascriptis. Et primo super eligendo^a unum massarium seu modernum de novo confirmando^b.

Item super ordinendo quod massarius communis qui nunc est vel pro tempore fuerit seu alia quevis persona audeat vel presumat expendere de havere communis quovis modo nisi per credenciam fuerit ordinatum quid placet ordinare consulatis.

Item cum dominus Blaxius Vaschus ollim iudex Taurini dare debeat certas quantitates pecunie.//

In reformatione cuius conscili facto partito per supradictum dominum vicarium ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod Raynerius Becutus iterum sit massarius communis Taurini per unum annum Dei nomine incoandum die XXI prima menssis decembris et finiendum anno revoluto dicta die sub salario XX florenorum parvorum sibi solvandorum de avere communis ut moris est iurando ad sancta Dei evangelia dictum suum officium bene et fideliter ac bona fide facere et exercere et iura, res et bona communis procurare, deffendere et custodire suo posse. Qui Raynerius ad dellacionem Ludovici de Cavaglata in plena credencia supradictum iuramentum sibi expositum et ad intelige[...]^c datum prestavit super sancta Dei evangelia tactis corporaliter scripturis.

98v.

Super secunda preposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod racionatores communis et quoscumque alii^d officialles ordinendi per comunitatem Taurini de cetero teneantur iurare in manibus dominorum vicari seu iudicis aut militis facere et exercere officium eis imponendum per dictam comunitatem legaliter et bona fide et quod massarius communis non possit seu debeat quovis modo expendere de avere communis ultra quantitatem unius parvi floreni nisi per credenciam prius fuerit ordinatum et in libro consili descriptum et quod racionatores communis non possint seu debeat aliquo modo intrare seu computare in racionibus dicti massari alias expensas nisi^e invenerint in libro^f// consiliorum communis descriptas et ordinatas ultra florenum supradictum nec eciam predicti racionatores habeant potestatem taxandi seu racionandi alicui persone ultra unum parvum florenum nisi^g tamen quantum fuerit per credenciam statutum et ordinatum ac in libro consiliorum descriptum et si secus factum fuerit per dictos racionatores quod ipsi tales racionatores contra predicta facientes ac eciam ille qui ditaverit et notarius qui scripserit racionem non possint esse in dicto officio infra quinque annos inmediate^b sequentes.//